



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**



**MAPA COMPARATIVO:SERVIÇO DE FRETES E PASSAGENS - SEMAD - 2024**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND		R N M BARBOSA COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA CNPJ:10.617.031/0001-40		SERRÃO BRABO NAVEGAÇÃO CNPJ:30.787.582/0001-69		A PANTOJA ALMEIDA LTDA CNPJ: 50.591.646/0001-69		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: OEIRAS/BELÉM – CATEGORIA: CAMA.	UND	1000	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 160,00	R\$ 160.000,00	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00
2	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: BELÉM/OEIRAS – CATEGORIA: CAMA.	UND	1000	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 160,00	R\$ 160.000,00	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00
3	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: BELÉM/OEIRAS – CATEGORIA: REDE.	UND	1.600	R\$ 70,00	R\$ 112.000,00	R\$ 80,00	R\$ 128.000,00	R\$ 90,00	R\$ 144.000,00	R\$ 80,00	R\$ 128.000,00
4	FORNECIMENTO DE PASSAGEM FLUVIAL – TRECHO: OEIRAS/BELÉM – CATEGORIA: REDE.	UND	1.600	R\$ 70,00	R\$ 112.000,00	R\$ 80,00	R\$ 128.000,00	R\$ 90,00	R\$ 144.000,00	R\$ 80,00	R\$ 128.000,00
5	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO GRANDE PORTE – TRECHO: OEIRAS/BELÉM.	UND	57	R\$ 6.000,00	R\$ 342.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 370.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 399.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 370.500,00
6	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO GRANDE PORTE – TRECHO: BELÉM/OEIRAS.	UND	57	R\$ 6.000,00	R\$ 342.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 370.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 399.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 370.500,00
7	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO GRANDE PORTE – TRECHO: OEIRAS (SEDE)/ZONA RURAL.	UND	50	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 275.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 275.000,00
8	FRETE DE CARGA TIPO VEICULO MÉDIO PORTE – TRECHO: BELÉM/ OEIRAS.	UND	50	R\$ 3.800,00	R\$ 190.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 4.266,67	R\$ 213.333,33
9	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO MÉDIO PORTE – TRECHO: OEIRAS/ BELÉM.	UND	46	R\$ 3.800,00	R\$ 174.800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 184.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 230.000,00	R\$ 4.266,67	R\$ 196.266,67

10	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO MÉDIO PORTE – TRECHO: OEIRAS (SEDE)/ZONA RURAL.	UND	46	R\$ 3.200,00	R\$ 147.200,00	R\$ 3.500,00	R\$ 161.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 184.000,00	R\$ 3.566,67	R\$ 164.066,67
11	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO PEQUENO PORTE – TRECHO: BELÉM/ OEIRAS	UND	42	R\$ 1.000,00	R\$ 42.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 54.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 63.000,00	R\$ 1.266,67	R\$ 53.200,00
12	TRANSPORTE DE CARGA TIPO VEICULO PEQUENO PORTE – TRECHO: BELÉM/ OEIRAS	UND	52	R\$ 1.000,00	R\$ 52.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 67.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 78.000,00	R\$ 1.266,67	R\$ 65.866,67
13	TRANSPORTE DE VOLUMES GRANDE PORTE – TRECHO: BELÉM/ OEIRAS.	UND	135	R\$ 1.500,00	R\$ 202.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 243.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 1.766,67	R\$ 238.500,00
14	TRANSPORTE DE VOLUMES GRANDE PORTE – TRECHO: OEIRAS/ BELÉM.	UND	135	R\$ 1.500,00	R\$ 202.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 243.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 1.766,67	R\$ 238.500,00
15	TRANSPORTE DE VOLUMES GRANDE PORTE – TRECHO: OEIRAS (SEDE)/ZONA RURAL.	UND	115	R\$ 1.300,00	R\$ 149.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 172.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 207.000,00	R\$ 1.533,33	R\$ 176.333,33
16	TRANSPORTE DE VOLUMES MÉDIO PORTE – TRECHO: BELÉM/ OEIRAS.	UND	175	R\$ 900,00	R\$ 157.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 175.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 210.000,00	R\$ 1.033,33	R\$ 180.833,33
17	TRANSPORTE DE VOLUMES MÉDIO PORTE – TRECHO: OEIRAS/ BELÉM.	UND	175	R\$ 900,00	R\$ 157.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 175.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 210.000,00	R\$ 1.033,33	R\$ 180.833,33
18	TRANSPORTE DE VOLUMES MÉDIO PORTE – TRECHO: OEIRAS (SEDE)/ZONA RURAL.	UND	225	R\$ 800,00	R\$ 180.000,00	R\$ 900,00	R\$ 202.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 225.000,00	R\$ 900,00	R\$ 202.500,00
19	TRANSPORTE DE VOLUMES PEQUENO PORTE – TRECHO: BELÉM/ OEIRAS.	UND	258	R\$ 20,00	R\$ 5.160,00	R\$ 30,00	R\$ 7.740,00	R\$ 40,00	R\$ 10.320,00	R\$ 30,00	R\$ 7.740,00
20	TRANSPORTE DE VOLUMES PEQUENO PORTE – TRECHO: OEIRAS/ BELÉM.	UND	258	R\$ 20,00	R\$ 5.160,00	R\$ 30,00	R\$ 7.740,00	R\$ 40,00	R\$ 10.320,00	R\$ 30,00	R\$ 7.740,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 3.103.820,00</b>		<b>R\$ 3.465.680,00</b>		<b>R\$ 3.923.640,00</b>		<b>R\$ 3.497.713,33</b>

OEIRAS DO PARÁ, 11 JANEIRO 2024

**ELIABE LOPES RODRIGUES**

Setor de compras